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Yttrande Teknik- och servicenämnden Bollebygds kommun om 
samråd grönplan för Bollebygds tätort 

 
 
Yttrande 
Teknik- och servicenämnden har tagit del av samrådsunderlag och anser att 
följande ska belysas i samråd grönplan Bollebygds kommun. 
 
Teknik och Service förvaltningen ser positivt på samrådshandling för 
Grönplan för Bollebygds tätort som ett fristående underlag för att planera 
Bollebygds grönområden i tätorten. Innehållet i planen består av en bred 
palett av olika påverkande faktorer där många olika aspekter belyses som 
behöver beaktas. Planen skall ses som ett brett kunskapsunderlag men det är 
av betydande vikt också att förstå hur olika beslut om hur genomförande skall 
ske påverkar skötseln av ytorna. 
 
Forskningsstudier visar att det med stor sannolikhet kommer bli en 
klimatpåverkan vilket gör att risken ökar för kraftigare väderomslag med 
värmeböljor och ökade mängder nederbörd. Mänskligheten har nyttjat 
naturen i att lindra denna typ av påverkan genom att planera byggnader och 
angränsande omgivningar. Vegetation kan skapa lokalt sänkta temperaturer 
och vattendrag medverkar till lokal evaporativ kyla. Grönblåa ytor är också 
positivt för biologisk mångfald. Det är således av betydande intresse att 
skapa denna typ av områden som kan samutnyttjas av olika grupper inom 
samhället. En samutnyttjning betyder också ökad nyttjandeeffektivitet av 
ytorna och utjämning av skillnader i olika socioekonomiska grupper. 
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Välplanerade grönområden leder till lokalt renare luft och lägre aerosolhalter 
från utsläppskällor. Särskilt viktigt ur barnperspektivet är att grönområden är 
lättillgängliga för denna målgrupp samt att förskolor och skolor undviks i 
närheten av trafikerade vägar. Ett litet barn har sina andningsvägar mycket 
närmare marknivå och dessutom utvecklas stora delar av kroppen. 
 
Grönska i form av exempelvis gräsytor, träd och planteringar fyller också en 
viktig roll genom att absorbera ljud och kan bli en oas där fåglar trivs och 
bidrar till en helt annan ljudmiljö. Det som ger störst effekt är att utforma 
marken mjuk och porös medan träd och planeringen har en begränsande 
effekt såvida de inte har en djup utbredning. 
 
I planeringen behöver också ökad risk för mer nederbörd beaktas så behov av 
dagvattenhantering och potentiella översvämningsområden kartläggs. Även 
att utformningen av den allmänna VA-planeringen och att vattentjänstplanen 
beaktas är av stor vikt med ökade risker för skyfall. Kontinuerlig försörjning av 
dricksvatten och hantering av spillvatten är grundläggande för 
kommuninvånare. 
 
Vid tätortsplanering av grönytor blir det av allt större vikt ur ett 
folkhälsoperspektiv att utgå från våra sinnen då informationsflödet blir alltmer 
omfattande. Således är det viktigt att beakta syn-, hörsel-, lukt- och 
känselintryck. Viktigt blir också att möjligheten till fysiska rörelser och att 
balanssinnet stimuleras. Ett nyttjande av befintliga områden i form av 
naturmark ger en stor variation. En ökad rörlighet hos medborgare kommer 
leda till lägre kostnader senare för bland annat äldrevården. Vi har alla olika 
behov så det är positivt att beakta medborgarnas förslag till olika delar av 
utformningen. 
 
Vid kommande steg i arbetet med att ta fram ett tillhörande åtgärdsprogram 
som inkluderar åtgärder som rör såväl fysisk planering som skötsel och 
utveckling av Bollebygds grönområden är det viktigt att beakta ekonomin ur 
ett livscykelperspektiv. För att vidmakthålla trivsamma grönområden behöver 
de regelbundet skötas. Skötsel- och driftkostnader måste därför följa med 
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varje investeringsbeslut som innebär ett förändrat underhållsbehov. Parker 
med ett högt utnyttjande behöver ha högre skötselambitioner. 
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